Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo

18

 “SERENÍSSIMA”

 _______________________________________________________

_

ATO Nº 056-2022/2025       13 DE SETEMBRO DE 2022
NOMEIA DELEGADOS DISTRITAIS

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica
do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação Maçônica,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os RResp  Ir  a seguir designados para exercerem a função de
Delegado Distrital nos Distritos que serão compostos como segue:

4ª REGIÃO MAÇÔNICA

1º Distrito Maçônico
LUIS ANTONIO FREITAS PEREIRA (L.588)

ARLS SUBLIME RENASCENÇA  890  SÃO PAULO
ARLS JAIME JANEIRO RODRIGUES  400  SÃO PAULO
ARLS COLUNAS DE SALOMÃO  795  SÃO PAULO

2º Distrito Maçônico
FABIO MENEGASSI (L.174)

ARLS SABEDORIA E RECONSTRUÇÃO  826  SÃO PAULO
ARLS OS PENSADORES  368  SÃO PAULO
ARLS FRATERNIDADE COSMOPOLITA  708  SÃO PAULO

3º Distrito Maçônico
MARCIO RENAN NUNES GOMES (L.241)

ARLS ORDEM, SABEDORIA E JUSTIÇA  389  SÃO PAULO
ARLS OS DRUIDAS  870  SÃO PAULO
ARLS COLUNAS DE SÃO JOÃO BATISTA - 857  SÃO PAULO

4º Distrito Maçônico
FABIO MARCELINO DA SILVA (L.795)

ARLS OS ESSÊNIOS  449  SÃO PAULO
ARLS INCONFIDÊNCIA  182  SÃO PAULO
ARLS HERMES TRIMEGISTUS  323  SÃO PAULO

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo
 “SERENÍSSIMA”

19

5º Distrito Maçônico
WLADIMIR MEDEIROS JUNIOR (L.782)

ARLS PERFEITA HARMONIA  676  SÃO PAULO
ARLS HORUS  459  SÃO PAULO
ARLS ESQUADRO E COMPASSO  217  SÃO PAULO

6º Distrito Maçônico
ALEXANDRE MAGNO DE JESUS FERRAZ (L.676)

ARLS AGNUS DEI  782  SÃO PAULO
ARLS COLUNAS DA CANTAREIRA  856  SÃO PAULO
ARLS ESSÊNIOS DO III MILÊNIO  813  SÃO PAULO

7º Distrito Maçônico
ROBSON LINS DA SILVA (L.708)

ARLS LUX SCIENTIAE  845  SÃO PAULO
ARLS GÊNESIS  229  SÃO PAULO
ARLS LEALDADE E CONSTÂNCIA  284  SÃO PAULO

8º Distrito Maçônico
ROGÉRIO DO AMARAL (L.368)

ARLS ALCIDES DO VALLE E SILVA  174  SÃO PAULO
ARLS VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA  137  SÃO PAULO
ARLS DESPERTAR DA CONSCIENCIA 588  SÃO PAULO

9º Distrito Maçônico
ADRIANO DE OLIVEIRA LEAL (L.229)

ARLS CAVALEIROS DA LUZ  559  SÃO PAULO
ARLS PROFESSOR RAIMUNDO RODRIGUES 726  SÃO PAULO
ARLS FORÇA, LEALDADE E PERSEVERANÇA  319  SÃO PAULO

10º Distrito Maçônico
ANDERSON FERRAZ DE ANDRADE (L.459)

ARLS APÓSTOLOS DO TEMPLO  241  SÃO PAULO
ARLS AGUIA DE LAGASH  730  SÃO PAULO
ARLS VERDADEIRA AMIZADE  727  SÃO PAULO

11º Distrito Maçônico
SIDNEY TEIXEIRA BRAGA (L.449)

ARLS SABEDORIA E EVOLUÇÃO  808  SÃO PAULO
ARLS UNIÃO RENOVADA  767  SÃO PAULO
ARLS QUILOMBO DOS PALMARES  493  SÃO PAULO

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo
 “SERENÍSSIMA”

20

Art. 2º - Este Ato vigora a partir desta data.

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e divulgação
deste ATO.

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São
Paulo, aos 13 (treze) dias do mês de setembro de 2022 E  V

JORGE ANYSIO HADDAD
Grão-Mestre

    WILMER BUCHEB
 Gr  Secr  RRel  IInt